INDICAÇÃO No 530/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de manutenção do Portal da cidade situado na Rua Vereador Sebastião
Claudiano (sentido a Igaratá – SP 56).

Senhor Presidente,

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização do serviço
de manutenção no Portal da cidade situado na Rua Vereador Sebastião Claudiano (sentido a
Igaratá – SP 56).

JUSTIFICATIVA

Citado Portal foi construído há muitos anos e não tem recebido qualquer serviço de
manutenção.
Tal fato pode ser comprovado, vez que o forro e as telhas lá existentes estão caindo aos
pedaços, podendo, inclusive, causar acidentes.
Assim, solicito a realização de uma reforma no referido portal, no mais breve tempo
possível.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto a S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal.
Santa Isabel, 3 de outubro de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA
Vereador